ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-

БИЛЕ АЛБАНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

т
от 17 ноября 2021 г. № 15

г. Кызыл

Об установлении тарифов на электрическую энергию для ООО «Дизель»
на территориях Каа-Хемского, Монгун-Тайгинского, Пий-Хемского,

Тере-Хольского, Тоджинского и Эрзинского кожуунов
Республики Тыва на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной
антимонопольной службы России от 29 мая 2019 г. № 686/19 «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую в
технологически изолированных территориальных электроэнергетических
системах и на территориях, технологически не связанных с Единой
энергетической системой России и технологически изолированными
территориальными электроэнергетическими системами, за исключением
электрической энергии (мощности), производимой на квалифицированных
генерирующих объектах», на основании Положения о Службе по тарифам
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, и протокольного решения
Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 17 ноября 2021 г. № 10,
Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на электрическую энергию для ООО «Дизель» на
территориях Каа-Хемского, Монгун-Тайгинского, Пий-Хемского, Тере-
Хольского, Тоджинского и Эрзинского кожуунов Республики Тыва на 2022 г.
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

3. Действие настоящего постановления вступает в силу в
установленном порядке.

И.о. руководителя Е.Н. Бочарова

Приложение
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 17 ноября 2021 г. № 15

Тарифы на электрическую энергию для ООО «Дизель» на территориях
Каа-Хемского, Монгун-Тайгинского, Пий-Хемского, Тере-Хольского,

Тоджинского и Эрзинского кожуунов Республики Тыва
на 2022 год

Единица
измерений

Период действия
с 01.01.2022 г.

по 30.06.2022 г.
с 01.07.2022 г.

по 31.12.2022 г.
Экономически обоснованный тариф
на электрическую энергию руб./кВт*ч 39,7

Тариф на электрическую энергию
для группы потребителей
«Население» (с учетом НДС) <*>

руб./кВт*ч 3,65 3,83

Тариф на электрическую энергию
для группы потребителей «Прочие
потребители» (без учета НДС)

руб./кВт*ч 4,91 5,16

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).